

Genua, dnia 5 września 1963r.

mgr. Maria Boniecka
pisarz

listy kierować proszę na adres:

Mr. W.M. Fewings

50 Bradleys Head Rd.

WOSMAN SYDNEY N.S.W. AUSTRALIA

Do

Pana Sekretarza Walaszka

K.N.F.Z.P.R.

w Szczecinie

Nie wiem, czy najlepiej się stało, że amuszona zostałam do opuszczenia własnego domu i Ojczyzny - zaszczuta, skopana, odarta z czci, zagrożona śmiercią, więzieniem, pozbawiona renty i sposobu zarobkowania, w gorzkim przeswądzeniu, że triumfuje kanalia, złodziej, oszust, chuli-gan i gwałcieciel nieletnich dziewcząt /dokumenty zatajone w biurka p. Rozuma w Prokuraturze i P-ce JUNAK/.

Piszę do Pana, Panie Sekretarzu - ponieważ JANUSZ ORZEPOWSKI i małżeń-stwo JAN I HELENA GÓRSKY /ADOLF NEUNKIRCHEN ? b. żołdak hitlerowski, znany pijak i również gwałcieciel nieletnich uczennic - odpowiedni wycho-wawca polskiej młodzieży, podobnie - Helena Górka usunięta ze stanowis-ka dyrektorki za nadużycia finansowe, również autorytet dla młodzieży-oboje PARTYZNI/ wielokrotnie, przy świadkach twierdzili, że działają za wiedomością i zgodą KOMITETU WOJEWÓDZKIEGO PZPR w Szczecinie, że tam poinstruowano ich, że bezkarnie mogą zniasować Boniecką - WROGA POLSKI LUDOWEJ, podobnie, jak pouczył ORZEPOWSKIEGO Z-ca Komendanta M.C. /Orzepowski oświadczył to w obecności 6-ciu świadków - członków Kom. Blok/ jak szdemolować moje mieszkanie, skopać i pobić do krwi mnie i mego męża. Wielokrotnie usiłowałam porozumieć się z WPanem, niestety bezskutecznie. Wierzę, że po naszej bezpośredniej rozmowie, szajka łobuzów zostałaaby odpowiednio potraktowana.

Jestem pewna, że przynajmniej teraz Komitet Wojewódzki zajmie godne sie-bie stanowisko.

Umawiamy się, że w przeciągu 4-6 tygodni powiadomią mnie WPanowie, jak rozwija się sprawa mej pełnej rehabilitacji.

Nie muszę chyba podkreślać że opinia społeczeństwa Ziemi Szczecińskiej oburzona tym co się działo, oczekuje z równą niecierpliwością, jak ja, przykładowego ukarania przestępców i przywrócenia odpowiedniej rangi swojemu pisarzowi.

z poważaniem